
 

 

Uchwała nr 20/2023 

Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu   

z dnia 28.09.2023 r. 
 

w sprawie uchwalenia Regulaminu wyborczego 
 

 

Na podstawie § 31 pkt 6 Statutu Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu, uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Regulamin wyborczy w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Traci moc Uchwała nr 51/2019 Senatu PWSZ w Wałczu z dnia 05.12.2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu wyborczego oraz Uchwała nr 4/2020 Senatu PWSZ w Wałczu z dnia 

25.03.2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu wyborczego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Senatu ANS w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 
                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do  

Uchwały nr 20/2023 

Senatu ANS w Wałczu  

z dnia 28.09.2023 r.  

 

 

 

REGULAMIN WYBORCZY  

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W WAŁCZU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady przeprowadzania wyborów: 

1) na stanowisko rektora; 

2) do senatu i do kolegium elektorów. 

2. Czynne prawo wyborcze przysługuje pracownikom Uczelni i studentom. 

3. Bierne prawo wyborcze w Uczelni przysługuje pracownikom Uczelni zatrudnionym 

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

4. Informację o czasie i miejscu przeprowadzenia wyborów komisja wyborcza podaje 

do publicznej wiadomości co najmniej na 14 dni przed terminem wyborów, w sposób 

zwyczajowo przyjęty, a także poprzez jej zamieszczenie na stronie internetowej uczelni. 

5. Kandydat powinien w formie pisemnej wyrazić zgodę na kandydowanie. 

6. Osoba, której przysługuje czynne prawo wyborcze, nie może głosować przez 

pełnomocnika. 

7. Kandydatów na rektora, członka senatu, członka kolegium elektorów zgłasza 

się w formie pisemnej na kartach, których wzór określa komisja wyborcza. 

 

Rozdział II 

Wybory rektora 

 

8. Komisja wyborcza ustala terminarz czynności zmierzających do wyboru rektora. 

9. Prawo zgłaszania kandydatów na stanowisko rektora ma: 

1) rada uczelni; 

2) grupa co najmniej 7 członków senatu. 

10. Zgłoszenie kandydatów przez grupę co najmniej 7 członków senatu kierowane 

jest do rady uczelni. 

11. Rada uczelni występuje do kandydatów o uzyskanie pisemnego oświadczenia 

o spełnieniu wymagań określonych w art. 24 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku oraz w statucie uczelni. W przypadku 

kandydata niezatrudnionego w uczelni, rada dodatkowo występuje o uzyskanie 

pisemnego oświadczenia o zatrudnieniu w uczelni jako podstawowym miejscu pracy 

z dniem rozpoczęcia kadencji. 

12. Po upływie terminu zgłaszania kandydatów, rada uczelni sporządza wykaz zgłoszonych 

kandydatów i przedkłada senatowi celem zaopiniowania. Po uzyskaniu opinii senatu rada 

uczelni kieruje zgłoszenia wraz z opinią senatu i oświadczeniami o spełnieniu wymagań 



 

 

określonych w art. 24 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 

lipca 2018 roku oraz w statucie uczelni do przewodniczącego komisji wyborczej. 

13. Po wpłynięciu zgłoszeń, komisja wyborcza weryfikuje kandydatury na stanowisko 

rektora pod kątem spełniania wymagań określonych w art. 20 ust. 1 pkt 1-7 oraz ust. 4 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku. 

14. Komisja wyborcza po weryfikacji wymogów formalnych, sporządza listę zgłoszonych 

kandydatów na stanowisko rektora i podaje do wiadomości wspólnoty uczelni w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz kieruje listę do przewodniczącego kolegium elektorów. 

15. W przypadku braku spełnienia wymogów formalnych, komisja wyborcza zwraca 

się do rady uczelni o ponowne wskazanie kandydata na rektora. 

16. Kandydatury na rektora prezentowane są na zebraniu wyborczym kolegium elektorów. 

Członkowie kolegium elektorów mają prawo zadawania pytań kandydatom.  

17. Po zakończeniu prezentacji kandydatów, przewodniczący komisji wyborczej zarządza 

głosowanie, które jest tajne.  

18. Głosowanie przeprowadza się w obecności co najmniej 2/3 statutowego składu kolegium 

elektorów. 

19. Głosowanie przeprowadza się na kartach do głosowania, według wzoru ustalonego przez 

komisję wyborczą.  

20. Głos oddaje się na karcie do głosowania poprzez zakreślenie znakiem X kratki obok 

nazwiska kandydata, przy czym aby głos był ważny, winien być wskazany w ten sposób 

nie więcej niż jeden z kandydatów. 

21. Głos uważa się za nieważny, gdy na karcie do głosowania:  

1) zakreślono więcej niż jednego kandydata;  

2) nie zakreślono żadnego z kandydatów; 

3) sposób zakreślenia na karcie nie spełnia wymogów określonych w art. 20. 

22. Wybór rektora uważa się za dokonany, jeżeli kandydat uzyskał bezwzględną większość 

głosów wszystkich uprawnionych do głosowania członków kolegium elektorów. 

23. Jeśli w pierwszej turze głosowania bierze udział więcej niż dwóch kandydatów i żaden 

z nich nie uzyskał wymaganej większości głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie 

z udziałem dwóch kandydatów, którzy w pierwszej turze uzyskali największa liczbę 

głosów.  

24. Jeżeli w wyniku zastosowania procedury określonej w art. 3 rektor nie zostanie wybrany, 

wybory przeprowadza się ponownie w terminie 14 dni. 

25. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, komisja wyborcza może zarządzić 

przeprowadzenie zebrania wyborczego oraz głosowania przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. Przepisy dotyczące kart do głosowania stosuje się w takiej 

sytuacji odpowiednio. Szczegółowe zasady przeprowadzenia głosowania, w tym warunki 

techniczne, określa komisja wyborcza, mając na uwadze potrzebę zachowania 

bezpieczeństwa danych oraz tajności głosowania. 

 

Rozdział III 

Wybory do senatu i kolegium elektorów 

 

26. Komisja wyborcza zwołuje zebrania wyborcze poszczególnych grup pracowników 

uprawnionych do posiadania reprezentacji w kolegium elektorów i senacie 

oraz przeprowadza wybory.  



 

 

27. Prawo zgłaszania kandydatów na elektorów oraz na członków senatu przysługuje 

wszystkim uczestnikom zebrania wyborczego odpowiedniej grupy pracowników 

uprawnionych do posiadania reprezentacji w tychże organach. 

28. Zgłoszenia kandydatów należy dokonać do przewodniczącego komisji wyborczej wraz 

z pisemnymi oświadczeniami o spełnieniu wymagań określonych w art. 20 ust. 1 pkt 1-5 

i 7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku 

w odniesieniu do kandydatów na elektorów oraz w art. 32 ust. 1 ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku w odniesieniu do kandydatów 

na członków senatu. 

29. Po wpłynięciu zgłoszeń i weryfikacji kandydatur, komisja wyborcza sporządza listę 

zgłoszonych kandydatów na elektorów oraz członków senatu i podaje do wiadomości 

wspólnoty uczelni w sposób zwyczajowo przyjęty. 

30. Głosowanie przeprowadza się na kartach do głosowania według wzoru ustalonego przez 

komisję wyborczą.  

31. Głos oddaje się na karcie do głosowania poprzez zakreślenie znakiem X kratki obok 

nazwiska kandydata, przy czym aby głos był ważny, winien być wskazany w ten sposób 

nie więcej niż jeden z kandydatów. 

32. Głos uważa się za nieważny, gdy na karcie do głosowania:  

1) zakreślono więcej niż jednego kandydata;  

2) nie zakreślono żadnego z kandydatów; 

3) sposób zakreślenia na karcie nie spełnia wymogów określonych w art. 31. 

33. Głosowanie jest tajne. 

34. Członkami kolegium elektorów oraz senatu zostają wybrani ci kandydaci, którzy 

otrzymali w głosowaniu kolejno największą liczbę głosów, przy czym każdy z nich 

uzyskał nie mniej niż 25% poparcia, aż do wyczerpania liczby mandatów dla danej grupy 

pracowników. 

35. Jeśli liczba kandydatów, którzy uzyskali nie mniej niż 25% poparcia, jest mniejsza 

od liczby mandatów, przeprowadza się głosowanie uzupełniające bez udziału 

kandydatów, którzy uzyskali nie mniej niż 25% poparcia w pierwszym głosowaniu. 

36. Jeśli co najmniej dwóch kandydatów uzyskało taką samą liczbę głosów, stanowiących 

o wyborze, przeprowadza się głosowanie uzupełniające z udziałem tych kandydatów. 

37. Przedstawiciele studentów wybierani są do senatu oraz kolegium elektorów zgodnie 

z przepisami regulaminu samorządu studenckiego. Przewodniczący samorządu 

studenckiego informuje Rektora o wyborze przedstawicieli studentów do senatu. 

38. W szczególnie uzasadnionych przypadkach komisja wyborcza może zarządzić 

przeprowadzenie zebrania wyborczego oraz głosowania przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. Przepisy dotyczące kart do głosowania stosuje się w takiej 

sytuacji odpowiednio. Szczegółowe zasady przeprowadzenia głosowania, w tym warunki 

techniczne, określa komisja wyborcza, mając na uwadze potrzebę zachowania 

bezpieczeństwa danych oraz tajności głosowania. 

 

 


